Portarias de
-nomeaçao

Controlador Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

PORTARIA N° PMC/014, DE 1°DE JANEIRO DE 2013.

Nomeia Controlador Geral.

r

o PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art.
89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.O2.567, de 12 de dezembro de
2005, Lei nO2.918, de 1°de janeiro de 2010, Lei 2.921, de 15 de janeiro de 20JO e Lei 3.222, de 19de dezembro de 2012;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Marco Aurélio da Silva no cargo de Controlador Geral _ símbolo
"A", com o subsídio estabelecido na Lei nO3.222, de 19 de dezembro de 2012, a partir de 10dejaneiro de 2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 1°de janeiro de 2013.

~/~ .:CJ
J ' E-DE:FREIT ~RifEIR~'-------.-Prefeito de Congonhas

PRAÇA PRESIDENTE KUBITSCHEK. 135. CENTRO - CONGONHAS - MG - CEP: 36415-{)00 - TEL: (31) 3731-1300 _ FAX: (31) 3731-1188 -WIWI.congonhas.mg.gov.br

.'
.~:(

" .

....(;~i,'.....:-.•...

.'
~ ',. CJ ,~.-~.
'.. ,'/'. ,
'"

.:.....'

-....

.",

"

0/".•. \:'?;J

.'~('~='."
".

.' ,

c.l..:.:-5J
:(.'

,.
.,t> ..~'.( :;.". ( ,'.,~ .c.

'-J'~.

.. "<~~'.,." .
~.•rzj'::

~ ~ ..~, A ~ ~ A .J~

(W~Rl::RIi~Ni~R16143~:(ÕjE'9;i~tvJ;iB)R~6~'ih~5.(~»:.
•...•. .•.••. •....• •....•. .. •.

c
, -

,~ .)

. 'C; ,'.,
" ..:'/

,

-.

( •...,

.....
. f,.".:-
'(-,; .

"

.'r '. '.'
'1/'

~.

.'.

, • o,.
\:./
".

.',

.'"\ J:-(

~ K:~~;'\J'

','

..

"

.,' .... ,"O PREFEITO DE CONGONHAS; usando.'das atribuições que lhe confere
,.8~;infiso 1;'4a Lei Orgâ[Íiea dôMunicíp"io,) ':,. ~~I.;.;'("i -:.... ~~{'"> ~~ú.,'. «(;'>

./ " ,;;, -. ''l", •.• .!/ -..•• :r '..•.../" .. 'i./ '-.'../ .•.../. '. v.") .: ....:,/~. - . -.'. . , . - ~
••• ...~. •••J" •••.•• ••••• ••••.• •••••.• •••••••• ••

.-
:~.J(

,(

,•.

...•..,

.~..\
"I""~'~ .•.~~'W:t.~- ~

'-J

/'~ '\

....(,Jy.l
,/

,-
I , 4.',~.../

,~~,

Ú8":...
v

'''''.

...•-.

~."-,
:':0;-:'
'-'v

,.",

".'-:...•,.•
~:-C~.~:-

. ,
~.'

',o'

"'-',,.

,.
~.. {;-, >..' ,!,,' .•.. ,
"

:'1." :.,....;/
"

•...,..

,.
" ,-' '... ,./

(;,; '.1 ",
o •••.•~7"... .

."~

?,
••• -, ''0

~'u~'"
"

,.r')
,1'. ' ' .
~:~j.•
'v'

",

,,'
r; ..' "../

.; I: :••.~.•.•/

.,",
..c-; '.
;'0j~f
"

.;:(...;/..
';;. /). ,".

'..

,",.-:.(j ....

.~-~ "" .
::208:>,...

'-J'

~.(3'.

.r~..•..~~:$:~~~
"

/ ...•.
.,". .
'i.~~~_.~.

'-J

.'..•.

, ".-
,• .J" -.s .....
•...~~!../-i-
,,,:'

'.'

..'

.,.•....
••.. I••

U~',
''-J

.",, ..".•. (/;.;. -,'
. X!~

..•'...•

?,,...- ...
~~(~1~~..JO
~...••.9 '
'," ..
",-,"

.•... ..,
(em",

.,
"

.~~\.,
'/(>iJ~--o
'"

.....,

.r"".--.,
< 1,'-"'-).'..••....•.,. .

Ji' -,
~,'

..•..•.

•,,>' ••

'.'

~.,~(I<.:1:r
''';1'.
'-J

",'. I.

,..'Q}y-'"

.~"..••
.I.' >

~'~i';J~.
•..;.

.".,

..'~'rI :;:
",- .•.

/ ..••..

(l-:;;>'}
,'-;'....'

-' "

/Ç)"~.

.'...•

,-' ,

:>.>
• 'Z.' t,.
• " ••••,. l'...' '.!~/.'';.-:~,
"

:.: r..")';"
\,

.".

. '.

1.\ :.:
>,;",;-: ••••

.'

-'

.,

"

.'~

.,'

RE.SOLVE:;., .,", .", .". ..... ", .", f,. ..-,

('>. ().> A~lJl.'Ex~je~~M~~c'<iÁu';éÍi~dasi;~a'doc~'~~~dec~Ú~;ia~g~'lb1~,-~':~~6~lo~~~,,:':;
hA", a pa'rtir de 9 dtrnovembro de 2015. ...; ',; .... ....; .... "'-... l.,.#

.• .•.••..•• • .. >'..... . •••.. , ,; '-. "", ..•... , ••.. ,. • •.. , _..... .' .•
••; "l .~... '. .' ••••• •••• ,.' .'

':~.:\rl. 2~ Esia'Portárià entra ém vigorna'dala'dé sua publicàção.' \ ~::
"v". .......• "',1~ ,,-,".,~ •••,1' .••..•. ....,..

Congonhas.9 de novembro de ,,015. .•.., /', ..""
I ~I c ,é'I.'-O.'.' (",",';, :' I;.~. I1~./ \;",,;/ '\...~7 ~.\,~ 1........... ',.;. ~_.

" "
,,-.' f; , '"
'v....;..

.",

.',
-::'/1 ~ "... ".,r .

".
( '.\','

..••:"' .:-"'\ ",.•.;, / .., ...••.." •..•.'" .....•...• ,".':'\ •.:...... ,.""" .•.~,...... .•••...... /",

!~}j~'.'(~!J" (:f.{h:'~, ~~!'o.~':~1~!h~$;"~~:~4~'."';\~&< r.~(Jj~~f:'0) ':' ;çQSl
:: :~()i'.' ú:&:i':~:~ ~:~~\~~

PRAÇA PRESIDENTE KUBITSCHEK. 135 ~ CENTRO - CONGONHAS :'MG': CEP 36415'000 - TEt.:(31) 3731-1300 - FAlt (31)3731.1240', www.coogonhas.mggoV.bi

~.'

.••...~

[:G.B ..I'

",.. ...•.•

,
.;',..

.'
.'

.'

.'

',.'~.~''/

'$"

.. ',

(~ ' '')

.•. .,
'I.ii'

.•:...•.
~':'(", '.,
.' ~'.I

'v

. ,

., .~",

, ,
\;,/

,..

'. ". ,.o ••••• "' ....

http://www.coogonhas.mggoV.bi

.... ."., -' .' - ...•...

I

.'

..,.' ,
..t.~':'. ,~

,.

,...'/

.'

-'.V>' "(;;'

....•
.)

o.'

'..,'
.'

'.'

,..

..'

.'

, -,

<•• '

,..

., ,
~"" .:-.

.,'(.~" ,,:':.;,'. (rA" {;i~'> ~;'~z;.-'~'":'.~' f . .:, •••.~. ~/. \..v \ , x.o I. ~\:i/ , ~.!/.
~.J <-oi \.~' ~. •

.', PREFEITURA MUNICIPAL.DE CONGON,HAS ..',
.' , .'. ,'CIDADEDOS PROFETAS.". . , ..' '.
-.(1 .•.\', :-'f1':")~' '/---)' (I •..," '::"{''''\' ,.(,~j ';I(~\' U~.

:'~ .,'1, .•• "..::... '.:, .</ ''-:-"./. '"' , v.; .

~'-.•...,

'j :;.•~ '. J'/

"

<."

.'
. PORTARIA N"PMC/44i, DE lO"!:lENOVEMBRO DE 2015.

'~.j:-. ..-(;,., '/ \':;." (.;" "C3' . ('3"' . \.:-; .
',~'

...•
'..

.,'

....
.-

" .'
( '-. . Nomeia Controlaaàr' Gerál;

•
--

I :-~ •

ri' .\. 'r ...,'l' (o, .',-, 'í_ ..~.' f.' .'. :"1"'./ _~, .:.. '..J ",/ •• / •• ,,/ ',; , ~

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuiÇões que lhe confere o art.
89, inciso I,Lei Orgânica do Município, e fundamentado'na Lei'n." 2.567, de Ü de dezembro de
2005, Lei n".2.918, de 1".dejaneiro de 2010, Lei 2,921, del15 de janeiro de 2010 e'Lei 3.222ide 19,
de dezembro de 2012, ~ '. . -: .> ~> ,: .' ..'

,~ ....

-'

'. ~.

-.

t •

'- .

..;;

-' .
/

'..'
f ., .

.'",'
'..
f.:.

."",

.',

,. I • •

. \.:

- "

,.
. .•..:

, '7
'..

.'

r.:,
.-'

-J

..• ",-'

" (-~'

RESOL VE:_, '
. •'.I

''''.

! .--)' . ( .•

~, '

'..;
..'

.'

, -

.-

.' ~.

l'

-'

-,

" .'
o,',

,-

l .:...,

.'

~.

.,'

'f _
~

..
.. C L" ;' r. w "',_/' .. , •.1

. ......'. ..",)

.-
"f,. .,'
','\;,,:/'

•"

.-
',i..' ;'. \,;•.:. •.•

' .•.•.
I;.~, . (_,'., c. r.~'"
'..:~ '/'" \;.!.'

::.~~.,.
,.'

: ( •...\ .'
•. ~ "-.l../

--

.,'."

". (.;;=; .'

"

"....~.:"

• ! .\

- .,

"

,"

( -: '

_.... .~~. ,o".. .~ •.•t ••••••...., .,,_, •.••'." •••••••:\ ,~'. ." _'" ,h.,

<:~ _;."f .~ " :('-3' '(:;1' ;,'(,$' ,- (",;;):' / .;~ ";'(,iJ'; ': (~;. . l'{' -:U . <d"
PRAÇA PRESIDENTE KUBITSCHEK, 135 - CENTRO - CONGONHAS - MG - CEP 36415'000 - TEL:.(31) 3731-1300 - FAX: (31)3731-1240, www.congonhas.mg.gov.br

http://www.congonhas.mg.gov.br

.'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

PORTARIA N.o PMCl482, DE 28 DEDEZEMBRO DE 2016 .

. Exonera servidores ocupantes de cargos cm
comissão c revoga as Portarias de dcsignações dc
funções gratificadas.

o PREFEITO MUNICIPAL DECONGONHAS, usando das atribuições que lhe
confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Municipio; e

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir
alinhadas:

'I. que conforme art. 27 da Lei Municipal n.o 3.602, de 25 de abril de 2016, os
cargos em comissão de Conselheiro Tutela, têm mandato de 4 (quatro) anos; e

11.que as Conselheiras Tittélllr!s oram nomeadas pela Portaria n.o PMC/009, de 10
de janeiro de 20! 6, U

RESOLVE:

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus
efeitos a partir de 2 de janeiro de 2017.

Congonhas, 28 de dezembro de 2016 .

.
PRAÇAPRESIDENTEKUBITSCHEK,135. CENTRO. CDNGDNHAS. MG. CEP 36415-000. TEL: (31) 3731.1300. FAX: (31) 3731.1240. www.congonhas.mg,gov.br

http://www.congonhas.mg,gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

•

PORTARIA N" PMC/13, DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

Nomeia Controlador Geral.

o PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art.
89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado nas Lei n.O2.567. de 12 de dezembro de
2005 e demais alterações,

RESOLVE:

Art. l° Nome~r Marco ~IiO da Silva no cargo em comissão de Controlador
Geral- simbolo "A", com o vencimenlo êon~fiinte na Lei n° 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e
demais alterações. U

!

PRAÇA PRESIDENTE KUBITSCHEK, 135 - CENTRO - CONGONHAS - MG - CEP 36415-000. TEL.: (31) 3731-1300 - FAK: (3113731-1240 - www.congonha ••mg.gov.b.

http://www.congonha

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006